| 057
Facler Ciocutive l

e%oze‘:za‘a e %uenm @Zﬁ'@gd

LAPLATA, - & SFT 2016

VISTO el expediente N° 2920-688/15, del Ministerio de Salud,

: por el cual Daniel Alberto UROSEVICH presento, a partir del 14 de diciembre de
2015, su renuncia como Director Asociado dei Hospital Interzonal Genera! de
Agudos “Dr. Abraham F. Pifieyro” de Junin, dependiente de la Direccién Provincial
de Hospitales de la Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, cargo
para el cual fue designado oportunamente mediante el articulo 2° del Decreto N°
1174/15, y

AONSIDERANDO:

Que la presente situacion se encuentra contemplada en lo

3 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N® 10528;
Que segun la informacién suministrada por Ia :Direcci()n de
Sumarios, dependiente del Ministerio de Trabajo, Daniel Alberto UROSEVICH, se
halla involucrado en actuaciones sumariales que se sustancian mediante expediente
N° 2920-6124/09;
Que asimismo, es procedente limitar ios alcances del articulo 3°
del Decreto N° 1174/15, dejando establecido que el profesional mencionado en el

mgxordio del presente, retomara su cargo de revista como Médico de Hospital “A” —

“%@ecialidad: Terapia Intensiva — treinta y seis (36) horas semanales de labor, del

0*7_Eta| Interzonal General de Agudos “Dr. Abraham F. Pifieyro”, dependiente de la



1087
Fhodler Ciecutive

@%ﬁzv}zc{a e @%jﬂenm @,@{izej
T,

fas Personas, manteniendo el beneficio de bloqueo de titulo con inhabilitacién total
7 para ejercer la profesion fuera del ambito de ia Carrera Profesional Hospitalaria,
‘l".{zconforme a lo establecido por el articulo 17 del Decreto N° 3589/91, reglamentario
- de la Ley N° 10471,
Que corresponde limitar los alcances del articulo 4° del Decreto
N° 1174/15, por el cual el profesional reservo fas funciones de Jefe de Unidad de
internacion Cardiologia — treinta y seis (36) horas semanales de labor del nosocomio
en cuestion;

Que consecuentemente se solicitd se designe como Directora

Asociada — cuarenta y ocho (48) horas semanaies de labor con bloqueo de titulo con

Lo N 4 inhabilitacion total para ejercer la profesion fuera del ambito de la carrera profesional
/’“f’:/ %“i;::;}?%ggospitalaria, del Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Abraham F. Pineyro”,

ﬂ’%@pendiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de

izencién de la Salud de las Personas, a Cecilia Susana BENEDETTI,
Que la profesional cuya designacion se propicia se desempefiara
‘efectivamente en un establecimiento hospitalaric del Ministeric de Salud, y la

jurisdiccién citada cuenta con el cargo necesario, de acuerdo con lo previsto en el

Presupuesto General Ejercicio 2016 — Ley N° 14807,

Que las funciones de director asociado integran la carrera médico
hospitalaria en virtud de lo dispuesto en el articulo 8° de la Ley N° 10471, sustituido
por el articulo 1° de 1a Ley N° 10528;

Que lo expuesto encuadra en las previsiones del articulo 5° inciso

d) del Decreto N° 618/16, de modo tal que corresponde autorizar el nombramiento

mencionado;
Que por razones fundadas de servicio. y necesidades operativas
Ei§ gestién, la designacion tendra efectos a partir del 6 de enero de 2016, de

é?onformidad con lo establecido por el Decreto N°® 3/12 y sus madificatorios;



1037

@%afe'z %deaafz'zza
(-%02?!/3:[@ de @%juenﬁd @Q%f:ted

Que asimismo Cecilia Susana BENEDETTI reservara el cargo que

posee como Asistente Social de Hospital “A” — cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor con bloqueo de titulo con inhabilitacion total para ejercer la
; profesuon fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria en el Hospital
Interzonal General de Agudos “Dr. Abraham F. Pifieyro”, dependiente de la Direccién
"<t Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencién de la Salud de las

Personas, mientras se desemperie como Directora Asociada de dicho nosocomio, de

conformidad con lo determinado por el articulo 109 de la Ley N° 10430 (Texto
Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en
concordancia con el articulo 33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la
Ley N° 10528;

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccion

d;vmual de Presupuesto Publico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del

isterio de Economia;

Que la presente medida se dicta e'n‘ uso de las atribuciones

-:conferidas por el articuio 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos
Alres;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

TiCULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccidn 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 14

¢ diciembre de 2015, de acuerdo a lo establecido por el articulo 14 inciso b) de Ila



1097

Toder Crecutive

@%aw}zcz'a de @%jwenad @%@eﬁ
Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N°

4161/96, en concordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido
por el articulo 1° de la Ley N° 10528, la renuncia como Director Asociado del
Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Abraham F. Pifeyro”, dependiente de la
s Direccion Provincial de Hospitales de ia Subsecretaria de Atencidn de la Salud de
las Personas, de Daniel Alberto UROSEVICH (D.N.I. 12.929.111 - Clase 1957 —
Legajo de Contaduria 274.076), cargo para cuyo desempefic fue desighado

oportunamente mediante el articulo 2° del Decreto N® 1174/15.

ARTICULO 2°. Limitar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir de! 14

de diciembre de 2015, los alcances del articulo 3° del Decreto N° 1174/15, dejando

establecido que el profesional menbionado en el articulo precedente, retomara su
gargo de revista como Médico dga Hospital “A” — Especialidad: Terapia Intensiva —
inta y seis (36) horas semanales de labor, del Hospital Interzonal General de
udos “Dr. Abraham F. Pifieyro”, dependiente de [a Direccién Provincial de
lospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas,
.~ manteniendo el beneficio de bloqueo de titulo con inhabilitacion total para ejercer la

profesidon fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria, conforme a lo

establecido por el articulo 17 del Decreto N° 3589/91, reglamentario de la Ley N°
10471.

.ARTiCULO 3°. Limitar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, los alcances
del articulo 4° del Decreto N° 1174/15, por el cual Daniel Alberto UROSEVICH




1057

@9%‘5/% g{ecmft’m
@%ﬁz-ﬂza’a e @%juenod @ﬂﬂ'zed

Pifieyro” de Junin, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la

: ; Subsecretaria de Atenciéon de la Salud de las Personas.

‘ o ARTICULO 4°. Autorizar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, la
\\»/ﬁ/:ﬁ designacion dispuesta por el presente, de conformidad con lo establecido por el

articulo 5° inciso d) del Decreto N° 618/16.

'h.

ARTICULO 5°. Designar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir

habilitacion total para ejercer la profesion fuera del ambito de la Carrera
ofesional Hospitalaria, del Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Abraham F.
Piﬁeyro" de Junin, dependiente de la Direccidon Provincial de Hospitales de la
Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, a Cecilia Susana
BENEDETTI (D.N.I. 12.929.228 - Clase 1959 ~ Legajo de Contaduria 300.123).

ARTICULO 6°. Dejar establecido en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, que
Cecilia Susana BENEDETTI (D.N.1. 12.929.228 - Clase 1959 — Legajo de Contaduria
300.123), reservara el cargo que posee como Asistente Social de Hospital “A” —
cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor con bloqueo de titulo con

inhabilitacion total para ejercer la profesion fuera dél ambito de la Carrera

Profesional Hospitalaria, en el Hospital Interzonal General de Agudos “Dr. Abraham
WF%% Pifieyro”, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria

%dezAtenmon de la Salud de las Personas, mientras se desempefie como Directora



@g?‘éa/ez %ﬂbmﬁ'ﬂa
c-%aw}szkz e @%jmmm @ﬂﬁ'aea

Asociada del citado nosocomio, de conformidad con lo determinado por el articulo

Z

LB 108 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por

F e e,
L

~Gay
/WN \\:%3 Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo-33 de la Ley N° 10471,

o
i
X

5
— B

ustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528.

ARTICULO 7°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
presente, con imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE SALUD -
Jurisdicciéon Auxiliar 02: Direccion Provincial de Hospitales — Hospital Interzonal

General de Agudos “Dr. Abraham F. Pifieyro” - Programa: 0017 - Finalidad 3 -

7ARTICULOQ 8°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de

Coordinacién y Gestion Publica.

ARTICULO 9°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boietin Oficial y al SINBA.

Cumplido, archivar.

Lic, BOBRERTOGIGANTE
Ministro g Coordingeidn
v Gestign Publica
Provincis de Buanos Alies

%




